МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ СИБИРЦЕВА А.Н.

(МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.)

ПРИКАЗ

31.10.2023                                                                                                               № Ш8-13-482/3

г. Сургут

Об организации и проведении

муниципального этапа олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

        В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (-далее МЭВОШ) в 2023-2024

учебном году, в соответствии с календарным планом Всероссийских массовых мероприятий

обучающихся образовательных учреждений на 2023-2024 учебный год, на основании

Положения о всероссийской олимпиаде школьников (утверждено приказом Министерства

образования и науки РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», Положением о департаменте образования

Администрации города, утверждённым решением Думы города Сургута от 29.04.2010 № 726-

IV ДГ (с изменениями), в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории города Сургута,  приказа Департамента образования

Администрации города от 20.10.2023 № 12-03-680/3 «Об утверждении сроков проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Сургуте в 2023 - 2024 учебном

году», приказа Департамента образования Администрации города от 21.09.2023 № 12-03-576/3

«Об утверждении организационно-технологических моделей проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Сургуте 2023- 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 08.11.2023 г. по

15.12.2023 г.

2. Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета ОУ по проведению муниципального этапа олимпиады

согласно приложению 1;

2.2.План-график проведения муниципального этапа олимпиады (дата, время, аудитория, места

проведения олимпиады для каждой возрастной группы (классу) отдельно) согласно

приложению 2;

2.3.Список ответственных лиц за качественную подготовку детей к участию в муниципальном

этапе олимпиады согласно приложению 3.

3. Возложить на Нозирову Малику Саиджоновну, лаборанта ответственность за получение и

сдачу олимпиадных пакетов (задания, флеш-носитель, упаковочные пакеты) в МАУ ИМЦ

по графику.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

http://school8.admsurgut.ru/storage/app/media/0001202103050027.pdf

Приложение 1

к приказу от 31.10.2023 № Ш8-13-482/3

Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ п/п Ф.И.О. Должность

1 Кулиева Марина Николаевна Методист, ответственный координатор ОУ

2 Тетерина Анна Михайловна Руководитель МО учителей эстетического

цикла

3 Сафронова Альбина Рамильевна Специалист, ответственный за

формирование информации на сайте ОУ,

учитель информатики

4 Сайфулина Гульнара

Нурисламовна

Руководитель МО учителей историко-

естественного цикла

5 Гунбина Екатерина Ивановна Руководитель МО учителей русского

языка и литературы

6 Попов Вадим Владимирович Руководитель МО учителей физической

культуры и ОБЖ

7 Нацаренус Василина

Владимировна

Руководитель МО учителей иностранного

языка

8 Нозирова Малика Саиджоновна Ответственный за доставку олимпиадных

пакетов, лаборант

Приложение 2

к приказу от 31.10.2023 № Ш8-13-482/3

Перечень учебных предметов, график, время и место проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

Дата

проведения

Предмет

Возрастные параллели/ место

проведения

ФИО ответственных за

координацию и

проведение школьного

этапа ВОШ по

предметам

8 9 10-11

1 10.11.2023 География    206 Кулиева М.Н.,

Сайфулина Г. Н.

Денисова С.Г.

2 09.11.2023 Литература 305  305 Кулиева М.Н.,

Гунбина Е. И.

3 22.11.2023 Обществознание  213   Кулиева М.Н.,

Сайфулина Г. Н.

Попова Н.Н.

4 04.12.2023

05.12.2023

Технология  Каб.

Технол

огии

  Кулиева М.Н.,

Тетерина А.М.

Михайлова С.Н.

5 16.11.2023 Физическая

культура

Спортивный зал

СурГПУ, Артема, 9

Кулиева М.Н.,

Попов В.В.

Новиков А.А. 17.11.2023

6 01.12.2023 Биология    308 Кулиева М.Н.,

Сайфулина Г.Н.

Зайцева Ж.В.

7 14.11.2023

15.11.2023

Английский язык   МБОУ СОШ

№25

МБОУ гимназия

«Лаборатория

Салахова»,

Гимназия № 2

 Кулиева М.Н.,

Нацаренус В.В.

8 23.11.2023 Русский язык   305 Кулиева М.Н.,

Гунбина Е. И.

9 27.11.2023

28.11.2023

ОБЖ   Спортивн

ый зал

СурГПУ,

Артема, 9

Кулиева М.Н.,

Попов В.В.

Новиков А.А.

Приложение 3

к приказу от 31.10.2023 № Ш8-13-482/3

Список ответственных лиц за качественную подготовку детей к участию в

муниципальном этапе олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предмет  Ф.И.О

1 География  Денисова Светлана Геннадьевна

2 Литература Виленская Елена Константиновна

Харлова Екатерина Павловна

Гунбина Екатерина Ивановна

3 Обществознание  Попова Наталья Николаевна

4 Технология  Тетерина Анна Михайловна

5 Физическая культура Попов Вадим Владимирович

Новиков Антон Александрович

Аиткулов Рашит Ахатович

6 Биология  Зайцева Жанна Викторовна

Казангулова Альбина Ахатовна

7 Английский язык  Нацаренус Василина Владимировна

8 Русский язык  Виленская Елена Константиновна

Харлова Екатерина Павловна

9 ОБЖ Новиков Антон Александрович